
Na osnovu člana 252. tačka 13. a u vezi sa čl. 175, 176, 177, 178, 179. i 183. Zakona o osnovama sigurnosti 
prometa na cestama u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 6/06), ministar komunikacija i prometa, 
u saradnji sa tijelima nadležnim za obrazovanje, donosi   

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OSPOSOBLJAVANJU ZA VOZAČA MOTORNIH 
VOZILA   

U Pravilniku o osposobljavanju za vozača motornih vozila ("Službeni glasnik BiH", broj 15/07) vrše se slijedeće 
izmjene i dopune:   

Član 1.   

U Prilogu broj 6. a u vezi sa članom 18. Pravilnika brišu se riječi: "Asocijacija auto škola Bosne i Hercegovine."   

Član 2.   

Član 28. stav (2) mijenja se i glasi:   

"(2)    Za predsjednika komisije imenuje se osoba koja je diplomirani inžinjer saobraćaja, cestovni smjer i ima 
licencu predavača teoretske nastave ili licencu za ispitivača teoretskog dijela ispita ili osoba koje je diplomirani 
pravnik odnosno osoba koja ima VII stepen stručne spreme, nastavno-pedagoškog smjera i ima licencu za 
ispitivača teoretskog dijela ispita.   

(3)    Za ispitivača teoretskog dijela ispita imenuje se osoba koja ima licencu za ispitivača teoretskog dijela 
ispita.   

(4)    Za ispitivača iz upravljanja motornim vozilom imenuje se osoba koja ima licencu za ispitivača iz 
upravljanja motornim vozilom."   

Član 3.   

U članu 28. postojeći st. (3), (4), (5) postaju st. (5) (6) i (7).   

Član 4.   

U članu 65. iza riječi "obrazovanje" stavlja se tačka a brišu se riječi: " osim knjižice kandidata koju štampa 
Asocijacija autoškola BiH."   

Član 5.   

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Bosne i Hercegovine" a objavit će se i u 
službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   

 

Broj 01-02-2-1463-1/07 
11. maja 2007. godine 

Sarajevo   

 



 
Ministar 

dr. Božo Ljubić, s. r.   

 


